КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack](с изменениями и дополнениями, внесенными постановление администрации Новосыдинского сельсовета от 28.11.2018 № 40-п, от 12.04.2024 № 24-п )

30.10.2013                                   с. Новая Сыда                                          № 23 -п
Об утверждении муниципальной
Программы «Организация комплексного
благоустройства территории
Новосыдинского сельсовета»
         В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением № 21Б-п от 14.10.2013 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Новосыдинский сельсовет», статьи 7 Устава Новосыдинского сельсовета.
Постановляю:
         1.Утвердить муниципальную программу «Организация комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета» (приложения № 1,2).
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3.Разместить настоящую программу на официальном сайте Новосыдинского сельсовета (http://novosyda.ru/)
       4. Опубликовать постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления села НоваяСыда».
      5. Постановление вступает в силу с 01.01.2014г.
Глава
Новосыдинского  сельсовета                                                         О.Г. Стряпкова

1. Паспорт программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа«Организация комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета» (далее – Программа)

	Основание для разработки муниципальной Программы
	 Статья 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации; Постановление Администрации Новосыдинского сельсовета № 21-п от 27.09.2013 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новосыдинского  сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Администрация Новосыдинского сельсовета

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Основные направления программы:
​ ​ -Уличное освещение;
​ - Благоустройство территорий

	Цели муниципальной Программы
	​ ​ -Содержание уличного освещения на территории сельсовета;
​ - Благоустройство территории населенного пункта

	​ ​-Восстановление и реконструкция уличного освещения в населенных пунктах сельсовета;

 - Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории Новосыдинского сельсовета, повышению комфортности граждан, озеленению территории поселений

	Задачи муниципальной Программы
	​
 ​ ​ - Улучшение качества освещения ;
​ -Благоустройство территорий населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей сельсовета;
​

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2030 годы без деления на этапы

	Источник финансирования программы
	Средства бюджета Новосыдинского сельсовета

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	​ -повышение уровня благоустройства территории Новосыдинского сельсовета;
​ -развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;
​ -повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
​ -улучшение санитарного и экологического состояния населенного пункта;
​ -привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Новосыдинский сельсовет .

	Информация по ресурсному обеспечению программы
	Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 4337,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
- на 2014 год – 260,4 тыс. рублей;
- на 2015 год – 179,1 тыс. рублей;
- на 2016 год – 182,2 тыс. рублей;
- на 2017 год – 188,2 тыс. рублей;
- на 2018 год – 1047,9 тыс. рублей;
- на 2019 год – 188,2 тыс. рублей;
 - на 2020 год – 188,2 тыс. рублей;
 - на 2021 год - 188,2 тыс. рублей.
- на 2022 год – 188,2 тыс. рублей.
- на 2023 год- 188,2 тыс. рублей.
- на 2024 год- 1162,7 тыс. рублей
- на 2025 год – 188,2 тыс. рублей
- на 2026 год – 188,2 тыс. рублей

                               Приложение № 1
к муниципальной программе
Новосыдинского сельсовета
                                                                                                                                                                   «Организация комплексного                   благоустройства территории
Новосыдинского сельсовета»
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета  по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 Организация комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 283 628,58
	188200,00
	188200,00
	2 660 028,58

	в том числе по ГРБС:

	Новосыдинский сельсовет
	 802
	Х
	Х
	Х
	2 283 628,58
	188200,00
	188200,00
	2 660 028,58

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1
	 Уличное освещение
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	 70000,00
	70000,00
	70000,00
	210000,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Новосыдинский сельсовет
	 802
	Х
	Х
	Х
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	210000,00

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	118200,00
	118200,00
	118200,00
	354600,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Новосыдинский сельсовет
	 802
	Х
	Х
	Х
	118200,00
	118200,00
	118200,00
	354600,00

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3
	Расходы направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	1 120 854,00
	0,00
	0,00
	1 120 854,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Новосыдинский сельсовет
	 802
	Х
	Х
	Х
	1 120 854,00
	0,00
	0,00
	1 120 854,00

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 4
	Создание комфортных условий для проживания и безопасности дорожного движения на территории Новосыдинского сельсовета
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	974574,58
	0,00
	0,00
	974574,58

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Новосыдинский сельсовет
	 802
	Х
	Х
	Х
	974574,58
	0,00
	0,00
	974574,58

	Х
	Х
	Х

Приложение № 2
 к паспорту муниципальной программе Новосыдинского сельсовета «Организация  комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Новосыдинского сельсовета  Краснотуранского района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа

	 «Организация комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета на 2014-2026 годы»
	Всего
	2213,6
	188,2
	188,2
	2213,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	 1926,3
	0,00
	0,00
	1926,3

	районный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	 177,3
	188 ,2
	188 ,2
	177,3

	внебюджетные  источники
	 40,00
	0,00
	0,00
	40,00

	юридические лица

	70,00
	0,00
	0,00
	70,00

	Подпрограмма1
	1. Уличное освещение

	Всего
	70,00
	70,00
	70,00
	210,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	70,00
	70,00
	70,00
	210,00

	внебюджетные  источники
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица

	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма 2
	 Благоустройство территории
	Всего
	118,2
	118,2
	118,2
	354,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	118,2
	118,2
	118,2
	354,6

	внебюджетные  источники
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	…

	юридические лица

	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	 Расходы направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	Всего
	1 120,8
	0,00
	0,00
	1120,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	 952,7
	0,00
	0,00
	952 ,7

	районный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	58 ,1
	0,00
	0,00
	58 ,1

	внебюджетные  источники
	40 ,00
	0,00
	0,00
	40,00

	…

	юридические лица

	70 ,00
	0,00
	0,00
	70,00

	Подпрограмма 4
	 Создание комфортных условий для проживания и безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
	Всего
	974,5
	0,00
	0,00
	974,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	 973,6
	0,00
	0,00
	973,6

	районный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	0,974
	0,00
	0,00
	0,974

	внебюджетные  источники
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	…

	юридические лица

	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00